W tym celu uzyskuje na sejmie 1825 r. uchwałę usuwającą trudność pierwszą w tym kierunku, przez postanowienie, że artykuł 530 księgi II. kodeksu dotąd obowiązującego nie stosuje się do dzierżaw, lub czynszów wieczystych, jeżeli warunek wykupu wyraźnie umówiony nie był¹⁾, w kilka lat potem wychodzi dekret Mikołaja I. (19/31 sierpnia 1828²⁾ regulujący kwestyę sprzedaży dóbr narodowych: w argumentach tego prawa zawarta jest krytyka wspomnianego urzędzenia z czasów Lubeckiego w sprawie wieczystej dzierżawy.